CALENDARIO FORMATIVO

AULA 9
DATA ORA ARGOMENTO TIPO MOD SEDE REGISTRO FORMATORE
MODULO 3.1: Presentazione dell’ente; MODULO 3.4; Disciplina deirapporti tra
11.10.2023 08.30-13.30 enti e volontari del SCN; MODULO 1.1: L'identita del gruppo in formazione e patto  GEN FRONTALE ZOOM GEN_1 MICCA
formativo
12.10.2023 09.00- 14.00 La comunicazione e la relazione d'aiuto SPEC FRONTALE A SPEC_1 MUSUMECI
13.10.2023 08.30- 13.30 Eticita e Partecipazione. Legislazione di settore SPEC FRONTALE A SPEC_11 MAIO
N . .. DINAMICHE
17.10.2023 09.00- 14.00 La comunicazione e la relazione d'aiuto SPEC NON FORMALI B SPEC_2 MUSUMECI
18.102023  08.30-13.30 MOI’DUL-O .1 0L |.denh‘rc.1 del gruppo |n for.rr?cmon(.a e patto formativo; MODULO 1.2: GEN =0 700M GEN_2 PRESTIANNI
Dall’obiezione di coscienza alservizio civile nazionale;
MODULO 1.2: Dall'obiezione di coscienza al servizio civile nazionale; MODULO 1.3: DINAMICHE
19102023~ 08.30-13.30 Il dovere didifesa della Patria — difesa civie non armata e nonviolenta; GEN NON FORMALI c GEN_3 ARMELI
. : - " oy . DINAMICHE
20102023  08.30-13.30 MODULO 1.4: La normativa vigente e la Carta d'impegno Etica; MODULO 2.1: GEN  NON FORMALK c GEN_4 ARMEL|

La formazione Civica;

PRESENZA



26.10.2023
27.10.2023
31.10.2023
06.11.2023
07.11.2023
13.11.2024
14.11.2024
15.11.2023
16.11.2023

08.30-13.30

08.30-13.30

08.30-13.30

08.30-13.30

08.30-13.30

08.30-13.30

08.30-13.30

09.00- 14.00

08.30-13.30

MODULO 2.2: Le forme di cittadinanza; MODULO 2.4: la rappresentanza dei
volontari del SCN; MODULO 3.3; I'organizzazione del SC e le sue figure;

2.3: La protezione civile; MODULO 3.2: il lavoro a progefti; MODULO 3.5:
Comunicazione inferpersonale e gestione dei conflitti;

Ambito socio-culturale: il patrimonio, il sistema dei servizi, tipologia d'utenza e i
servizi

Ambito socio-culturale: il patrimonio, il sistema dei servizi, tipologia d'utenza e i
servizi

Ambito socio-culturale: il patrimonio, il sistema dei servizi, tipologia d'utenza e i
servizi

Ambito socio-culturale: il patrimonio, il sistema dei servizi, tipologia d'utenza e i
servizi

Ambito socio-culturale: il patrimonio, il sistema dei servizi, tipologia d'utenza e i
servizi

La comunicazione e la relazione d'aiuto

La libera professione e I'auto-imprenditorialitc

GEN

GEN

SPEC

SPEC

SPEC

SPEC

SPEC

SPEC

SPEC

FRONTALE

FAD

FRONTALE

DINAMICHE
NON FORMALI

DINAMICHE
NON FORMALI

DINAMICHE
NON FORMALI

FRONTALE

DINAMICHE
NON FORMALI

FAD

ZOOM

ZO0OM

GEN_S

GEN_6

SPEC_4

SPEC_5

SPEC_6

SPEC_57

SPEC_8

SPEC_3

SPEC_13

ARMELI

PRESTIANNI

VACCARO

VACCARO

VACCARO

VACCARO

VACCARO

MUSUMECI

FERRARO



Formazione ed informazione suirischi connessi all'impiego dei volontari del Servizio

17112023~ 08.30-13.30 Civile nei progetti di servizio civile

Ambito socio-culturale: il patrimonio, il sistema dei servizi, tipologia d'utenza e i

20.11.2023 08.30-13.30 L
servizi

Ambito socio-culturale: il patrimonio, il sistema dei servizi, tipologia d'utenza e i

21.11.2023 08.30-13.30 .
servizi

22.11.2023 09.00- 14.00 I Bilancio delle competenze

23.11.2023 09.00-11.00 Il Bilancio delle competenze

SPEC

SPEC

SPEC

SPEC

SPEC

FAD

FRONTALE

FRONTALE

FRONTALE

FRONTALE

PIATTAFORMA

SPEC_12

SPEC_9

SPEC_10

SPEC_14

SPEC_15

PIATTAFORMA
TALENT4YOU

VACCARO

VACCARO

MUSUMECI

MUSUMECI

LEGENDA

TIPO: viene indicata se € una giornata di formazione Generale o Specifica

SEDE FORMATIVA

A: Comune di Giardini Naxos, presso Aula Consiliare, Piazza Abate Cacciola
B: Comune di Calatabiano, piazza Vittorio Emanuele n.32

C: Oratorio Don Bosco, Via Fontana Serro, GIARDINI NAXOS



